
Svar Centerpartiet Skövde, våra frågor i fetstil

Centerpartiet vill at vår kommun ska vara en plats där alla kan leva trygga och aktiva 
liv. Våra invånare ska mötas av en kommun som lyssnar, tar ansvar och levererar en 
välfärd av hög kvalitet. Vi i Centerpartiet står för valfrihet inom äldreomsorgen. Ingen 
ska behöva känna sig ensam eller stå utanför gemenskapen.
 
Vilka brister och utmaningar ser ni inom äldreomsorg och hemsjukvård idag 
och under de kommande åren i Skövde kommun?
Vi ser att äldreomsorgen står inför stora utmaningar med en växande äldre 
befolkning och ett ökat behov av vård och omsorg. Samtidigt är det svårare att 
rekrytera personal och behålla personal med rätt kompetens. Inom hemsjukvården 
behövs bättre samverkan mellan kommun och region för att vården ska bli mer 
sammanhållen och nära den äldre.
Vilka åtgärder är ditt Parti berett att genomföra för att få bort bristerna och 
hantera utmaningarna för att skapa ett bättre liv för äldre i Skövde?
Centerpartiet vill satsa på fler medarbetare och bättre arbetsvillkor för att öka 
kontinuiteten och tryggheten i omsorgen. Det ska vara attraktivt att arbeta inom 
vårdyrket och också att fler unga ska välja att utbilda sig inom yrket. Vi vill stärka det 
förebyggande arbetet, exempelvis genom aktiviteter som motverkar ensamhet och 
stärker den psykiska hälsan. Digitala hjälpmedel och välfärdsteknik kan underlätta 
både för äldre och personal, men tekniken ska alltid vara ett stöd, inte ersätta 
mänskliga möten. Vi vill också utveckla samarbetet mellan kommun, vårdcentraler, 
civilsamhälle och anhöriga för att skapa en trygg och nära vård. Valmöjligheter är en 
viktig faktor utifrån individens behov. Att vi fortsätter bygga trygghetsbostäder i hela 
kommunen så att man som äldre har möjlighet att byta bostad men ändå finnas kvar 
i sitt sociala sammanhang där man bott under längre tid eller hitta nya möjligheteter 
till gemenskap.
Om resurserna som krävs för framtidens äldrevård inte ryms inom nuvarande 
budgetramar är ditt parti då beredd att omprioritera resurser alternativt höja 
kommunalskatten?
För Centerpartiet är en trygg äldreomsorg en kärnuppgift för kommunen. I första 
hand vill vi prioritera och använda resurserna smartare genom bättre samverkan, 
förebyggande arbete och effektiva arbetssätt. Men om det krävs för att säkra en 
värdig och trygg omsorg för äldre är vi beredda att diskutera både omprioriteringar 
och ekonomiska tillskott. Därmed inte sagt att det är just skattehöjning som är 
alternativet.
 Inom begreppet ”Nära vård” som nu genomförs är samspelet mellan 
Primärvården och kommunens omsorg/kommunal sjukvård centralt, Vad ser 
ditt parti att det beslutet får för konsekvenser när det gäller kommunens ansvar 
och behov av resurser när det gäller t.ex personal och behov av vårdplatser?
Utvecklingen mot nära vård innebär att fler äldre får avancerad vård i hemmet och i 
kommunens verksamheter. Det ställer högre krav på kommunens kompetens, 
bemanning och samverkan med regionen. Centerpartiet anser att ansvar och 
resurser måste följas åt. Kommunen kan inte ta ett större vårdansvar utan att också 
få rätt ekonomiska, organisatoriska förutsättningar och givetvis rätt kompetens. Vi ser  
också behov av fler mellanformer av boenden och korttidsplatser för att skapa 
trygghet och avlastning. Även här är valmöjligheter viktiga för att skapa trygghet.


